PRODUKTOVÝ LIST
Datum vydání: 15.7.2025 I ID2272
Ultima RD2.3
Magnetický mechanický filtr pro topné a chladící systémy
Ultima RD2.3 je výkonný mechanický magnetický filtr, který před nečistotami chrání oběhová
čerpadla a výměníky zdrojů tepla/chladu v rámci topných a chladících systémů. Kovové částice a
magnetické kaly jsou kontinuálně zachyceny díky vysoce účinnému magnetu o síle 12.000 Gauss.
Filtr Ultima RD2.3 je vyroben z nerezové oceli s odolností proti chemickým přípravkům a

AV EQUEN s.r.o., Sokolova 696/32, 619 00 Brno.
www.av-equen.cz, info@avqn.com, +420 775 775 432 1
Objednací kód Velikost připojení Maximální
pracovní
teplota
Maximální
pracovní tlak
Dostupnost
RD2.3-50/85 DN 50 – závit vnitřní
85°C
10 bar
Skladem
RD2.3-50F/85 DN 50 - příruba
RD2.3-65/85 DN 65 - příruba
RD2.3-80/85 DN 80 - příruba
RD2.3-100/85 DN 100 - příruba
RD2.3-125/85 DN 125 - příruba
RD2.3-150/85 DN 150 - příruba
RD2.3-200/85 DN 200 - příruba
Na objednávku
RD2.3-250/85 DN 250 - příruba
RD2.3-300/85 DN 300 - příruba
RD2.3-50/85-PN6 DN 50 – závit vnitřní
6 bar
RD2.3-50F/85-PN6 DN 50 - příruba
RD2.3-65/85-PN6 DN 65 - příruba
RD2.3-80/85-PN6 DN 80 - příruba
RD2.3-100/85-PN6 DN 100 - příruba
RD2.3-125/85-PN6 DN 125 - příruba
RD2.3-150/85-PN6 DN 150 - příruba
PRODUKTOVÝ LIST
Datum vydání: 15.7.2025 I ID2272
Schéma proudění vody:
AV EQUEN s.r.o., Sokolova 696/32, 619 00 Brno.
www.av-equen.cz, info@avqn.com, +420 775 775 432 2
RD2.3 připojení příruba
Splňuje ČSN 14868
UPOZORNĚNÍ!  Součástí filtru je magnet vytvářející rozsáhlé magnetické pole. Vytvořené magnetické pole může být
ohrožující pro elektronické přístroje v okolí magnetu.
PRODUKTOVÝ LIST
Datum vydání: 15.7.2025 I ID2272
AV EQUEN s.r.o., Sokolova 696/32, 619 00 Brno.
www.av-equen.cz, info@avqn.com, +420 775 775 432 3
Technické parametry:
A
B C D E
Průměr
těla filtru
Typ
připojení
Průtok
(m3/ho
d)
Hmotnos
t
filtru (kg)PN6 PN10
DN50 - - 205 310 274 300 154 Závit vnitřní G2“ 20 13
DN50F 140 165 204 310 274 270 154 příruba 20 15
DN 65 160 185 205 310 274 300 154 příruba 39 16
DN 80 190 200 205 310 274 300 154 příruba 52 17
DN 100 210 220 205 310 274 300 154 příruba 79 18
DN 125 240 250 234 395 315 350 204 příruba 124 26
DN 150 265 285 234 395 315 350 204 příruba 177 28
DN 200 - 340 388 422 385 500 306 příruba 359 61
DN 250 - 395 445 472 435 570 356 příruba 560 94
DN 300 - 445 452 472 483 620 406 příruba 796 117
PRODUKTOVÝ LIST
Datum vydání: 15.7.2025 I ID2272
AV EQUEN s.r.o., Sokolova 696/32, 619 00 Brno.
www.av-equen.cz, info@avqn.com, +420 775 775 432 4
Instalační schéma zapojení:
Možné varianty zapojení:
1. Před zdroj tepla na zpáteční potrubí